
 La Clé de la Vie

Se préparer physiquement et spirituellement aux douleurs de l'accouchement.

Commandez : Tel. (Fr) : +33.1.80.91.62.91 - (Isr) : +972.77.466.03.32 - www.torah-box.com/editions

Pélé Yoets

Dé'hiya - Dalet

דחיה כבר מלתא אמורה כי לא טובה היא, כדכתיב (משלי ג
כח) אל תאמר לרעך לך ושוב ומחר אתן. וכתיב (שם יג יב)
תוחלת ממשכה מחלה לב. וכתיב (תהלים טו ב) ודבר אמת
בלבבו. שצריך שיאמר בפיו את אשר עם לבבו. אמנם כמו

שמתר לשנות מפני דרכי שלום (רש''י בראשית נ טז ועיין יבמות
סה, ב) כך מתר לעשות דחיות מפני דרכי שלום ובפרט מפני

שלום הבית, שדעתן של נשים קלות, ואם יאמר לה שאינו רוצה
למלאת חפצה, אפלו אם יגיד לה צערו שאין ידו משגת למלאת
כל חפצה, איכא אשה רעה, רחמנא לצלן, דלא מקבלת ועבדא
מריבה וקטטה, כל כי הא טוב לגבר שידחה אותה במשאות שוא
ומדוחים מיום ליום ומחדש לחדש כאשר יוכל בדברים טובים, עד

שמן השמים ירחמו עליו. אבל היכא דליכא למחש משום איבה
ומריבה, האמת יורה דרכו, ותחלת המחשבה וסוף המעשה יגיד

תכף ומיד:

אמנם זהו בדברים שיכול לידע סוף המעשה שהוא מסור בידו,
כגון שמבקשים ממנו איזה דבר ואינו חפץ לתן או לעשות אותו

דבר, אבל בדברים המסורים בידי שמים כגון השדוכין כי מה'
אשה לאיש, אם באו שדכנים לשדך לו אשה או לבנו אל ידחה

אותם לגמרי באמר לא חפצתי לקחתה, כי כמה פעמים בעינינו
ראינו מי שהוא מואס באשה ואינו חפץ בה כלל, אבל להיותה
בת זוגו בהגיע פרק הנושא, נהפך לבו בקרבו לאהבה אותה
ולוקח אותה לאשה, והן הן מפלאות תמים דעים שהוא מזוג

זווגים, הנה כי כן לא יוכל אדם לומר אשה זו לא אקח או לעיר
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זו לא אלך וכדומה, כי לא ידע מה ילד יום ומה גזרו עליו מן
השמים. לכן בבוא השדכן ידחה אותו בדברים ויאמר אם יהיה מן
השמים יוכל להיות, אבל עוד חזון למועד שעדין אין רצוני לשדך,

אם תרצה האשה תמתין ואם תרצה תשתדך. וכל כיוצא בזה
ישמע חכם ויוסיף לקח:

ואם הדחיה היא רעה במלי דעלמא, על אחת כמה וכמה בדברי
תורה ותקון העיר, שאם יש לו אהבת הנצוח ורואה את הישר

ואף על פי כן מבקש להחזיק דבריו וסברתו בדחיות שוא
ומדוחים של הבל, האיש הזה רעתו רבה דנפק חרבא אש

ולהבה ושנאה ואיבה והתרת אסור ולעג הרבה יגיעת בשר, לכן
יהא אדם ירא שמים ומודה על האמת ועל ישר בראשית מאמר

מכל אשר יאמר ובזה יפרח כתמר:
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